Szabaditson ki kegyelmed uram hamar, ha lehet, hadd 
szolgáljak kegyelmednek érette. E t optime valeat magnifica 
dominatio vestra. Ex Zakmar 20 Julij . Szeredán 1604. 

Magnificae dominationis vestrae 
seruitor et fráter perpetuo addictissimus 

Sigismundus Sarmasaghy m. p. 

Ha pedig ktilömben meg lehetne kár nélkül szabadulá-
som, jobb volna; de ha ugyan nem lehet, igy kell fogni uram; 
ha pedig ennél is különben ítíli kegyelmed, kegyelmedre ha-
gyom, az mit kegyelmed végez abba, jovallom én is, és meg 
nem máslom semmi végezésit kegyelmednek. Kegyelmed tudom 
ugy bocsátta szolgáját, hogy az idő mivoltához szabja magát; 
ha alioquin érti, hogy kiküldtek azon közbe hogy elereszsze-
nek, nem kelletik ez tractatus: ha pedig még is dilatio volna ott, 
megérti a papoktól, Lukács deáktól is, egyd^ktől is, ahoz 
képest conformálhatja magát; kegyelmed ezeket "jobban tudja, 
az mint kegyelmednek tetszik; csak az halogáfis nekem halá-
lom etc. 

Kivül: Magnifico domino domino Francisco I %ro» / y de Deregh-
nieö etc. etc. etc. Domino et f r a t r i charissimo et cohfidentissiino. 

Zekelyhid. WBqf 

(Eredetije egy fél iven, zár t a lakban, pecsét j e i k ü l az erd. 
Múzeum kézirattárában: Mike Sándor gyűjt II. köt.) 

L X i y . 

1604. aug. 6. 

A biztosok a székelyeket Morgómezejére táborba szólitják. 

Magnifice domine amice nobis honorande. Salutem et 
benevolam nostri commendationem. 

Quantum conducat tempestivo et maturo iis quae ad-
verse contingere possunt obviare consilio, nemo est qui non 
experiatur. Cumque Turcam totius christianitatis hostein non 
semel jam armis et quidem non exigua esse manu acceperimus 
variisque in dies Hajdonum, qui se hostes potius apertos inso-
lentiis, excessibus et provinciae devastatione declarant et osten-
dunt, quam suae Matti obedientiam praestare velint, consultum 
et e re fore putavimus mature huic provinciae miserrimae prout 
heri potuerit prospicere, et hostium si quoquo modo accideret 
irruptionem anticipare, Hajdonumque insolentiam refrenare. 
Ad quae exequenda maxime necessaria videtur Siculorum 
insurrectio, qui inter caeteros suae Matti ad serviendum onmi 
tempore sunt adstricti et obligati. Vestram igitur dominationem 
nomine sacr. caes. regiaeque Mattis requirimus et hortamur, ut 
adjuncto sibi Dno Marco vajvoda, in publico lioc negotio sub-
trahere se a servitio nolit, sed duo millia peditum bene arma-
torum cum equitibus quingentis ex onmibus sedibus Siculicali-
bus colligere, eosque ad decimum quintum diem huius mensis 
Augusti, in campum Morgomezeje vocatum, ad Albam-Juliam 
educere et castra metari velit. Ne defectus ullus in numero 
aut in apparatu, si utendum opera eorum fuerit, comperiatur. 
Secus non facturus. Datum Claudiopoli die 6. Augusti, anno 
1604. 

Paulus a Khrauseneg mpr. 
Georgius Hoffmann mpr. 
Carolus Im-Hoff mpria. 
Pancratius Sennyey mpr. 
Thomas comes a Capreolo mpr. 
Benedictus Mindszenty mpr. 
Alb. Huett. J . R. 

Erasmus secr. 

Kiilczim. Magnifico domino Balthasari Ivornis de Ruszka, sacr. 
caesar. regiaeque Mattis consiliaro et capitaneo sedis Siculicalis Ud-
varhely etc. amico nobis honorando. 

LXV. 
1604. a u g . 27. 

A biztosok Komisnak : a székelyek táborba-szállása ügyében. 

Magnifice domine, amice nobis observande, salutem et 
nostri benevolam commendationem. 

Cum jam dei optimi maximi auxilio castra metari et in 
campum prodire inceptum sit, militesque Yalones exiverint. 
Flanriani sequuntur et reliqui brevi adfuturi sint. neque parum 
conducere videatur, tempestive de victualibus et commeatu 
prospicere, dominationem vram magniíicam requirendam duxi-
mus nomine S. C. R, Mattis ut cum major in Siculia quam ullis 
partibusTranniae sit copia carnis ex singulis sedibus Siculicali-
bus triginta bobus cellectis in unum certum locum compellere, 
atque eae singulis etiam sedibus suis tringita bobus certum ali-
quem liominem adjungere, ibique generali annonae magistro ad 
manus dare, ut venditis secundum valorem pretium condignum 
percipere possint; quemadmodum spondemus et promittimus se 
nihil in iis amissuros, sed levato praetio pacifice reddituros. De-
inde conquesta in Megyes mgtica D. Vra est, et excusavit se pro-
gredi cum exercitu Siculicale non posse, donee Flanriani se mo-
vere, quod tinieret ne irruptionem in Siculiam facerent ac 
magna Siculis damna inferrent. Verum cum negotiatium cum 
Flanrianis sit peractum, hortamur Mag. D. Vram, ut sequenti 
quo Flanriani se moverint die cum exercitu Siculicali sequatur. 
Sedis vero Kaszon Siculis quemadmodum nunquam ab excelso 
suae Mattis regimine concession est, ut a publica et generali 
se insurrectione subtraherent, ita nolumus ab hac expeditione 
communi esse immunes, sed pro custodiis, tantum quantum 
necessarium videbitur relictis ad expeditionem coeteri cogan-
tur, prout autea quoque demandatum dno capitaneo est. Secus 
non facturus. Datum ex civitate Coloswar, die m. 27 Aug. 1604. 

S. C. R. Mattis commissarii et exeelsi regiminis 
provinciáé Tranniae consiliarii. 

Paulus a Krausseneg mp. 
Georgius Hoffmann m. p. 
Carolus Im-Hof m. p. 
Thomas comes a Capreolo m. p. 
Albertus Huett I. R . m. p. 

Külczím: Mgfico D. Balthasari K o m i s de Ruszka sedis Siculi-
calis Udvarhely capitaneo ac comiti cottus Szolnok inter, dorn, amico 
nobis honorando.